


**समस्त संयुक्त आयुक्त (कार्यपालक)/
आहरण वितरण अधिकारी,
राज्य कर, उत्तर प्रदेश ।**

कृपया मुख्यालय के पत्र संख्या-1420 दिनांक 05-07-2024 का सन्दर्भ लेने का कष्ट करें जिसके माध्यम से चयन वर्ष 2024-25 के उपलब्ध रिक्तियों के आधार पर कनिष्ठ सहायक से वरिष्ठ सहायक के पद पर पदोन्नति हेतु यदि किसी कार्मिक के विरुद्ध अनुशासनिक/ अभियोजन की कार्यवाही / सर्तकता जॉच/ई0ओ0 डब्ल्यू0 की जॉच चल रही है अथवा ऐसी किसी कार्यवाही के फलस्वरूप कोई आदेश/ दण्डादेश पारित किया गया है अथवा उसके किसी प्रत्यावेदन का निस्तारण किया गया है उम्क विवरण त्रयमं वर्ष 2014-15 से वर्ष 2023-24 तक की अवधि में प्रतिकूल प्रविष्टि/ मन्तव्य आदि अंकित किया गया है तो उसके विरुद्ध दिये गये प्रत्यावेदन की अद्यतन स्थिति में सम्बन्धित सूचना निर्धारित प्रारूप में उपलब्ध कराने के निर्देश दिये गये हैं परन्तु अत्यन्त खेद का विषय है कि आप द्वारा उक्त सूचना अभी तक मुख्यालय उपलब्ध नहीं करायी गयी है जिससे रिक्त पदों के सापेक्ष पदोन्नति की कार्यवाही किया जाना सम्भव नहीं हो पा रहा है ।

अतः आपको निर्देशित किया जाता है कि पत्र दिनांक 05-07-2024 में दिये गये निर्देशों के क्रम में संलग्न सूची में अंकित कार्मिकों की उक्त सूचना निर्धारित प्रारूप में प्रत्येक दशा में दिनांक 05-09-2024 तक मुख्यालय उपलब्ध कराना सुनिश्चित करें ।

स्मरण रहे की वॉछित सूचना तथा अन्य वॉछित अभिलेख निर्धारित अवधि में मुख्यालय को उपलब्ध कराया जाना नितांत आवश्यक है यदि निर्धारित समयावधि में उक्त वॉछित सूचनाये अप्राप्त रहती है एवं चयन की कार्यवाही में ऐसी किसी सूचना/ प्रविष्टि के अभाव में अन्यथा निर्णय लिए जाने की स्थिति उत्पन्न होती है ता उसके लिए आप स्वयं उत्तरदायी होंगे।


(सुनील कुमार वर्मा)

-अपर आयुक्त(प्रशासन) राज्य कर,
उत्तर प्रदेश, लखनऊ ।

पृष्ठांकन पत्र संख्या व दिनांक-// उक्ता

प्रतिलिपि:- निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित:-

- 1- अपर निदेशक, राज्य कर अधिकारी प्रशिक्षण संस्थान, गोमती नगर लखनऊ को इस अनुरोध के साथ प्रेषित कि प्रशिक्षण संस्थान में संलग्न सूची में अंकित कनिष्ठ सहायकों के सम्बन्ध में उपरोक्तानुसार वॉछित सूचना कृपया निर्धारित समयावधि में मुख्यालय को उपलब्ध कराने का कष्ट करें।
- 2- समस्त जोनल अपर आयुक्त राज्य कर, उत्तर प्रदेश को इस अनुरोध के साथ प्रेषित की उक्त वॉछित सूचनाएं मुख्यालय पर निर्धारित समयावधि में उपलब्ध कराये जाने हेतु अपने अधीनस्थ कार्यालयों को निर्देशित करने का कष्ट करें।
- 3- संयुक्त आयुक्त (आई0टी0) राज्य कर मुख्यालय लखनऊ को इस आशय से प्रेषित की पत्र को विभागीय वेबसाइट पर अपलोड कराने का कष्ट करें।
- 4- पटल प्रभारी स्था-5(क), स्था-5(क) (पूर्व मनोरंजन कर) एवं चरित्र पंजिका प्रकोष्ठ (स्था0अरा0अनु0) राज्य कर मुख्यालय लखनऊ को इस निर्देश के साथ कि संलग्न सूची में अंकित मुख्यालय पर तैनात समस्त कनिष्ठ सहायकों के सम्बन्ध में उपरोक्तानुसार वॉछित सूचना एवं चरित्र पंजिका सारांश निर्धारित समयावधि पूर्ण कराते हुये निर्धारित समावधि में स्था-5ख पटल, राज्य कर, मुख्यालय, लखनऊ को उपलब्ध कराना सुनिश्चित करें ।


(रमेश चन्द्र)

संयुक्त आयुक्त(स्था0अरा0) राज्य कर,
मुख्यालय, लखनऊ ।

दिनांक 01-07-2024 को कनिष्ठ सहायक के पद पर कार्यरत कर्मियों की सूची

पदांति प्रस्तावित है

व्यक्ति का नाम	श्रेणी	पिता का नाम	जन्म तिथि	पद पर	सिद्धि की तिथि	कार्यभार प्रारंभ तिथि	स्थानांतरण तिथि	वर्ष के पद पर पदोन्नति की तिथि	प्रधान सहायक के पद पर पदोन्नति की तिथि	वर्तमान पदनाम	वर्तमान ठेकावा
BRJENDRA GAUTAM	GEN	JUGDISH PRASAD	08/07/1965	MORADABAD	06/02/89		24/05/94			JR.ASST.	MORADABAD
RAMKRISHNA TIWARI	GEN	RAM SEWAK TIWARI	01/01/1968	GORAKHPUR	29/04/92					JR.ASST.	GORAKHPUR
RAJESH KUMAR	SC	SHYAM LAL	01/07/1976	GORAKHPUR	06/07/97		23/11/01			JR.ASST.	GORAKHPUR
RAJENDRA PRASAD	GEN	RAM KISHORE AWASTHI	10/04/1984	MAINPURI	09/08/02					JR.ASST.	JHANSI
AWASTHI											
SHYAMVIR SINGH	BC	VASUDEV SINGH	01/09/1977	ALIGARH	12/06/03					JR.ASST.	ALIGARH
DESH RAI	ST		05/10/1970		26/06/2003		14/09/2011			JR.ASST.	SHRAVASTI
ASHAY KUMAR SHAH	GEN		11/08/1988		06/02/2012					JR.ASST.	GORAKHPUR
2845AU	GEN									JR.ASST.	AGRA
VIJAY SINGH	ORC	CHANDRA PAL	28/09/1992	MORADABAD		21/01/2016	28/01/2016			JR.ASST.	GAUTAMBUDDH
379	GEN	NARENDRA SHARMA	23/06/1994	SAHARANPUR		01/01/2016	02/01/2016			JR.ASST.	RAEBARELI
4073	SC	NAND KISHORE	1/5/1972	RAEBARELI	4/6/2017	4/7/2017				JR.ASST.	HEAD OFFICE
4096	GEN	VED PRAKASH SINGH LT.	1/12/1991	JALNPUR	3/21/2017	3/21/2017				JR.ASST.	HEAD OFFICE
4223	SC	NISHIPAL LT.	10/13/1995	GHAZIABAD	10/30/2017	11/20/2017				JR.ASST.	GHAZIABAD
4231	GEN	SYED HASAN HANIDER RIZVI LT.	7/18/1998	MEERUT	1/27/2018	1/27/2018	1/27/2020			JR.ASST.	MERRUT
4256	ST	MUNISH RAM RANA	7/5/1994	LAKHIMPUR	5/27/2019	5/29/2019	5/29/2021			JR.ASST.	HEAD OFFICE
4257	ST	CHANDRAMA PRASAD LT.	7/1/1994	BALLIA	6/4/2019	6/6/2019	6/6/2021			JR.ASST.	SONBHADRA
4258	ST	RAMU PRASAD	9/3/1984	VARANASI	5/27/2019	6/4/2019	6/4/2021			JR.ASST.	VARANASI
4259	ST	RAM KARAN	1/1/1993	SONBHADRA	5/27/2019	5/30/2019	5/30/2021			JR.ASST.	SONBHADRA
4260	ST	NARAYAN PRASAD GAUR	9/12/1991	GHAZIAPUR	2/27/2019	2/27/2019	12/9/2022			JR.ASST.	AZAMGARH
4261	ST	KALASH PRASAD	7/1/1992	VARANASI	5/27/2019	5/29/2019	29-05-2021			JR.ASST.	VARANASI
4262	ST	SUBHASH CHANDRA	8/20/1987	LAKHIMPUR	5/27/2019	5/29/2019	5/29/2021			JR.ASST.	HEAD OFFICE
4263	SC	MADAN LAL LT.	7/18/1985	ALIGARH	7/19/2018	7/20/2018	7/20/2020			JR.ASST.	ALIGARH
4264	ORC	RAJKUMAR SAINI LT.	12/27/1984	SAHARANPUR	7/20/2018	7/21/2018	7/21/2020			JR.ASST.	SAHARANPUR
4265	SC	SHIV KUMAR LT.	4/10/1996	BARBANKI	8/24/2018	8/25/2018	8/25/2020			JR.ASST.	BARBANKI
4266	GEN	DEVESH KHARE LT.	7/28/2000	KANPUR	8/28/2018	8/29/2018	8/29/2020			JR.ASST.	KANPUR
4267	ORC	SARJU PRASAD LT.	7/1/1990	LUCKNOW	8/29/2018	9/1/2018				JR.ASST.	HEAD OFFICE
4268	SC	LALLA LT.	12/1/1993	PRAFARGARH	9/5/2018	9/6/2018	10/28/2021			JR.ASST.	SULTANPUR
4269	GEN	SURENDRA DIXIT LT.	6/10/1996	KANPUR	10/5/2018	10/10/2018	10/10/2020			JR.ASST.	KANPUR
4270	GEN	VIJENDRA PAL SINGH LT.	4/4/2000	GAUTAMBUDHA	10/24/2018	10/25/2018				JR.ASST.	GHAZIABAD
4271	ORC	GHASIRAM LT.	6/5/1991	ALIGARH	10/30/2018	10/31/2018	10/31/2020			JR.ASST.	ALIGARH
4272	GEN	HARISH KUMAR SRIVASTAVA LT.	3/20/2000	LUCKNOW	11/28/2018	11/28/2018	11/28/2020			JR.ASST.	HEAD OFFICE
4273	ORC	GHAMANDI LAL LT.	8/12/1991	FIROZABAD	12/19/2018	12/19/2018	12/19/2020			JR.ASST.	FIROZABAD

32	4174	ARTI SAXENA	GEN	KRISHNA MURARI SAXENA LT.	8/9/1995	DEHRADUN	12/21/2018	12/22/2018	12/22/2020	JR.ASST.	NOIDA	
33	4175	VIJAY SINGH BHAGAUR	OBC	JAGDISH SINGH BHAGAUR LT.	7/7/2000	AGRA	1/1/2019	1/2/2019	1/2/2021	JR.ASST.	AGRA	
34	4176	AVIRAL UPADHYAY	GEN	ANUPAM UPADHYAY LT.	9/5/1996	AGRA	1/2/2019	1/4/2019	1/4/2021	JR.ASST.	AGRA	
35	4177	ANJANAY KUMAR	OBC	KUNWAR BAHADUR LT.	2/23/1991	FATEHPUR	1/9/2019	1/14/2019	1/14/2021	JR.ASST.	FATEHPUR	
36	4178	ASHUTOSH UPADHYAY	GEN	BHAGWAT PRASAD UPADHYAY LT.	8/3/1987	KANPUR	1/28/2019	1/28/2019		JR.ASST.	KANPUR	
37	4179	MAHENDRA PRATAP SINGH	SC	KISHAN LAL LT.	7/11/1982	ALIGARH	2/5/2019	2/11/2019	2/11/2021	JR.ASST.	ALIGARH	DIVYANG
38	4180	PANKAJ KUMAR MEENA	GEN	JAL SINGH MEENA LT.	7/4/1992	BHARATPUR	2/8/2019	2/25/2019	7/22/2021	JR.ASST.	MATHURA	
39	4181	SANTOSH KUMAR	OBC	TRIVENI SHANKAR LT.	10/28/1991	JAUNPUR	2/14/2019	2/14/2019		JR.ASST.	KANPUR	
40	4182	PRADEEP PAL	OBC	RAJENDRA KUMAR LT.	6/25/1991	MEERUT	2/16/2019	2/16/2019	2/16/2021	JR.ASST.	GHAZIABAD	
41	4183	SHASHI PRABHA YADAV	OBC	MANOJ KUMAR LT.	6/23/1972	PRAYAGRAJ	2/21/2019	2/23/2019	236-02-2021	JR.ASST.	PRAYAGRAJ	
42	4184	SHUDHANSHU BATAR	SC	PARTAP SINGH LT.	4/15/1996	MUZAFFARNAGAR	5/1/2019	5/3/2019	5/3/2021	JR.ASST.	MUZAFFARNAGAR	
43	4185	ROOBY MANSOORI	OBC	ABDUL RASEED LT.	7/21/1985	PRAYAGRAJ	5/15/2019	5/16/2019	5/16/2021	JR.ASST.	PRAYAGRAJ	
44	4186	ANKUR SRIVASTAVA	GEN	RAMARAMAN SHARAN LT.	12/18/1988	GHAZIABAD	5/24/2019	5/24/2019		JR.ASST.	GHAZIABAD	
45	4187	RAKESH KUMAR	SC	SUDESHWAR RAM	3/10/1986	BALLIA	5/28/2019	5/31/2019	7/6/2022	JR.ASST.	BALLIA	
46	4188	NTTISH KUMAR	SC	VIJAY KUMAR LT.	8/28/1995	LUCKNOW	5/30/2019	6/12/2019		JR.ASST.	LUCKNOW	
47	4189	MANISH MISHRA	GEN	DINESH KUMAR MISHRA LT.	1/10/1993	KANPUR	6/1/2019	6/1/2019		JR.ASST.	SAHARANPUR	
48	4190	DHARMVEER SINGH	OBC	RANVEER SINGH LT.	4/3/1993	AURAIYA	6/6/2019	6/7/2019		JR.ASST.	AURAIYA	
49	4191	SURYANSH KAUSHIK	GEN	RAVINDRA KUMAR KAUSHIK LT.	4/29/1999	JHANSI	6/10/2019	6/17/2019		JR.ASST.	JHANSI	
50	4192	AMIT KUMAR TIWARI	GEN	BAIKUNTH NARAYAN TIWARI LT.	7/11/1987	KUSHINAGAR	6/13/2019	6/20/2019		JR.ASST.	GORAKHPUR	
51	4193	PRIYANKA SRIVASTAVA	GEN	ARVIND KUMAR SRIVASTAVA LT.	6/23/1992	LUCKNOW	6/1/2019	6/1/2019	6/1/2021	JR.ASST.	HEAD OFFICE	